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Ismét eltelt egy esztendő, közeledünk az adventi időszak végéhez, 
s a negyedik meggyújtott gyertya jelzi számunkra, hamarosan itt 
a karácsony, a legszentebb, legbensőségesebb ünnepünk. Az ün-
nepváró időszakban számtalan programon, rendezvényen vehe-
tünk részt, s eközben nemcsak testünket öltöztettük ünneplőbe, 
hanem lelkünket is. 
Advent és Karácsony idején keressük a fényt, gyertyát gyújtunk, 
és a legsötétebb napokban próbáljuk megtalálni a jót. Ilyenkor 
Jézus Krisztus születésére emlékezik a keresztény világ, mely ko-
runkban a szeretet, az öröm, a békesség, a család, az otthon ün-
nepe is.
Ebben az időszakban még erősebben érezzük, szükségünk van 
egymásra. A karácsonyfa alatt gondoljunk gyermekeink, szeret-
teink örömére, gondoljunk elesett embertársainkra, kiknek segít-
séget nyújthatunk, s gondoljunk azokra is, akik már sajnos nem 
lehetnek velünk.
Az önkormányzat képviselőtestülete és dolgozói nevében kívá-
nom mindenkinek, hogy békesség és szeretet tegye széppé az 
ünnepeket. Figyeljenek szeretteikre, embertársaikra. A karácso-
nyi ünnepek és a szeretet hozzon mindenkinek igazi testi, lelki 
kikapcsolódást, megújulást, feltöltődést, hogy a 2022-es évet újult 
erővel, sikerekkel kezdhessük meg. 

Pehely Zoltán 
polgármester

Karácsony éjjelén szarvas húzta szánon,

Fény szökik át a kietlen tájon.

Fehérbe borítva az egész vidéket,

Csendesen ropogva alszik a természet.

Hósipkát varázsol minden egyes házra,

Ünnepi fényeket sok-sok fenyőfára.

Békét hoz pár napra, könnyet a szemekbe,

Szeretet éled a háborgó szívekben.

Nem kérek én semmit, csak egyet Jézuska:

Nem lehetne mindez pontosan fordítva?

Béke és szeretet övezze az évet,

Három nap harag az bőven elég lesz!

Az ünnepi asztalnál el ne feledjétek,

Minden csak körítés, a szeretet a lényeg!

Váljon most valóra minden titkos álom,

Legyen mindenkinek békés a karácsony!

Karácsonyi köszöntő Muhi János
Karácsonyi vers
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Kedves olvasók, tisztelt lakosság!
A Sényői Igazmondó 2021. évi decemberi számában szeretettel kö-
szöntöm a kedves olvasókat!
Az előző szám augusztus közepén jelent meg utoljára, így az azt 
követő önkormányzati eseményekről, szeretném nagyon röviden 
tájékoztatni a lakosságot.
A testületi ülésekről képviselőtársam valósághűen, lényegre törő-
en rendszeresen beszámol, Tájékoztatja Önöket a saját internetes 
oldalán, így ezt a témát csak annyi ban szeretném kiegészíteni, 
hogy a műfüves pálya még csak terv, és nem önkormányzati be-
ruházás. Az edzőpálya világítása szintén nem az önkormányzati 
költségvetést terheli, mivel erre 100%-os  támogatást nyert a Sényő 
Carnifex Futball Klub. 
A pályázatokról kedvező hírekkel tudok tájékoztatást adni.  A 
Magyar Falu Program pályázati keretéből a kommunális eszközök 
és az orvosi eszközök beszerzésére ismét közel 17.000 000 Ft-ot 
nyertünk. Ebből a támogatási forrásból egy darab homlokrakodós 
traktor és munkagépei, mulcsozó gép, és az ágaprító gépen kívül, a 
védőnői és a háziorvosi rendelő felszerelései, informatikai eszközei 
fognak bővülni. Nagyon jó hír, hogy a korábban tartalék listára 
került pályázatok közül a polgármesteri hivatal épületének belső 
felújítására, informatikai eszközök cseréjére beadott pályázatunk a 
második bírálati körben nyertes lett.  Az épület belső rekonstrukci-
ójára és eszközbeszerzésre közel 30.000 000 Ft-ot nyertünk. Tarta-
léklistás továbbra is a Béke utca és a Petőfi utca felújítására beadott 
pályázatunk. Itt is van még esély a kedvező elbírálásra. Az orvosi 
eszközök és a kommunális eszközök beszerzésével kapcsolatban 
lezárult a beszerzési eljárás, megkötődött a szállítási szerződés, így 
2022. február 28-ig minden eszköz beérkezik.
A korábbi nyertes pályázati forrásból tavasszal a ravatalozó és a 
Rákóczi út is felújításra kerül. 
 Megnyíltak a nagyobb összegű pályázati felületek is. 2022 januárjá-
ban TOP-os pályázatot nyújtunk be új bölcsőde építésére, 300.000 
000 Ft költségvetéssel, 100%-os állami támogatással. A bölcsőde 
a Szabadság út végén, az idősek otthona szomszédságában épül 
meg a tervek szerint. Szintén pályázik az önkormányzat a szociális 
intézmény épületének energetikai felújítására is.  Ezzel a beruházás-
sal az 1400 m² alapterületű épületcsoport fűtés, világítás, melegvíz 
költségeit lehet nagymértékben csökkenteni. Erre a beruházásra is 
100 %-os  a támogatás mértéke.  A tervezési folyamat mindkét pá-
lyázatnál elkezdődött, nagyon jó lenne őket megnyerni. 
Következő jó hír, hogy folytatódik a Magyar Falu Program is.  
2022  januárban jelennek meg az újabb pályázati lehetőségek, me-
lyekkel szintén élni fog az önkormányzat.
Nyárvégi-őszi eseményekről annyit, hogy szerencsére, az év máso-
dik felében a Covid helyzet lehetővé tette a rendezvények megtar-
tását is. Minden intézmény iparkodott az elmaradt eseményeket, 
közösségi együttléteket pótolni. Az önkormányzat és a településen 
működő intézmények szervezésével, színvonalas falunapot rendez-
tünk, az oda látogató helyi lakosok, élelmiszer-utalványban része-
sültek. A kulturális műsorok is nagyon tartalmasak, színvonalasak 
voltak. Minden jelentősebb alkalmat megragadott a könyvtár, az 
óvoda, az általános iskola, de az szociális szolgáltató központ is, 
hogy a közös szervezésű rendezvényeikbe bevonják a település la-
kosságának minden korosztályát. Volt Mihály napi hagyományőr-
ző forgatag, idősek világnapján rendezvény, koszorúzás, ünnepi 
műsor az emlékűnél, ökumenikus szeretetvendégség a polgármeste-
ri hivatalban, ahol az egyházak képviselői, a három egyház presbi-
tériumának tagjai, valamint a képviselőtestület vett részt. 
A szociális munka napján Dr. Seszták Miklós országgyűlési kép-
viselőnk Pehely Zoltán polgármesterrel úrral együtt köszöntötte 

az ünnepelteket. Természetesen az önkormányzat Mikulása is el-
látogatott az intézmények gyerekeihez, járt a Mikulás az idősek 
otthonában is. Az adventi gyertyagyújtás rendezvénysorozatai az 
egyházak és az intézmények közös összefogásával valósult meg. 
A könyvtár és a Biztos Kezdet Gyerekház közös rendezvényeinek 
felsorolásába bele sem kezdek, hiszen heti rendszerességgel telnek 
meg a termek gyermekekkel, felnőttekkel a kulturális eseményeken. 
Sok-sok éve már, hogy december elején rendszerint megrendezésre 
kerül az „Idősek Karácsonya” elnevezésű rendezvény. Sajnos ebben 
az évben is az egyre nagyobb számban megjelenő vírusfertőzések 
miatt ez a rendezvény ismét elmarad. Az idősek, krónikus betegek a 
leginkább veszélyeztetettek, így a rendezők nem merik kockáztatni 
az idősek, és a műsort adó gyermekek, fiatal felnőttek egészségét. 
Néhány adat a lakosság ez évi pénzbeli, természetbeni támogatá-
sáról: 
Az önkormányzatunk 2021 novemberének végéig szociális helyze-
tére való  tekintettel átlagosan havi 60 főt részesít lakásfenntartási 
támogatásban, melynek összege 1. 645 000 Ft volt eddig. Gyógy-
szertámogatásban átlagosan havonta 22 fő részesült melynek ösz-
szege 1. 356 000 Ft.  Átmeneti segély kifizetésére 235 alkalommal 
összesen 5. 345 000 Ft-ot fizetett ki az önkormányzat. Temetési 
segélyre, összesen  8 kérelemre  100. 000 Ft került kifizetésre.  Szü-
letési támogatásra 4 fő, összesen 100. 000 Ft-ot kapott. Gyermekvé-
delmi támogatásban 70 gyermek 860. 500 Ft-ban részesült.  Tűzifa 
támogatás értéke 4. 044 Ft volt. Mindehhez  a tételhez még 1.500 
000 Ft szállítási díj is társult, melyet a Nyírerdő számlázott be az 
önkormányzatnak. Ebben az évben az önkormányzatunk minden 
háztartásnak karácsonyi ajándékként egy-egy közel  3.000 Ft ér-
tékű csomagot ad át, melynek 445 családi házra, összesen 1. 300 
000 Ft az értéke. 1500 fő lakosságszám alatti település vagyunk, az 
önkormányzatnak vállalkozási tevékenysége nincs, saját bevételei a 
nagyon minimálisra csökkentek a különböző adóbevételek elvoná-
sa miatt, így ebben az évben a szabad felhasználású pénzeszközök 
a fenti támogatások kifizetésével ki is merültek.
Mire az újság megjelenik, meggyújtjuk az adventi koszorún a ne-
gyedik gyertyát, és hamarosan itt a karácsony. 
Kérem engedjék meg, hogy magam, önkormányzati képviselőtársa-
im és Sényő Község Önkormányzatának minden dolgozója, nevé-
ben, átadjam ünnepi jókívánságainkat!

“Áldás szálljon házatokra, meghitt béke lengje be, boldogságnak 
légy forrása, szóljon erről a Szenteste! Legyen sok ajándék – szí-
vemből kívánom -,
s hogy gazdagon, örömökben teljen a Karácsony!” Az év utolsó 
napján, ha leszáll az éj, szívünk egyet dobban, valami véget ér. 
Ahogy búcsúzunk úgy köszöntünk is egyben, mindenkire áldás 
szálljon az újesztendőben.”

Tisztelettel, szeretettel kívánok Sényő község minden lakosának 
áldott békés karácsonyi ünnepeket, és eredményekben gazdag bol-
dog új évet!

Vass Istvánné

Kiadja: Sényő Község Önkormányzata  • Megjelenés: negyedévente/500 példányban 
Terjesztés a község valamennyi háztartásába
Főszerkesztő: Jurkinyáné Hollik Gabriella 

Nyomtatás: Fuzyon Nyomda



A Polgárőrség idén újra elhozta közösségünkbe a Mikulást!

32021. december

A gyerekek szép számban látogatták meg a Miku-
lást, nagyon örültek kicsik és nagyok egyaránt a 
télapónak. A Polgárőrség nevében szeretnénk meg-
köszönni a Szociális Szolgáltató Központ dolgo-
zóinak a gyönyörűen feldíszített Mikulásházat és a 
parkot, amiben rengeteg munkájuk volt. Köszönjük 
Vass Istvánnénak, Virágh Istvánnak, Kálya András-
nak és családjuknak a támogatást, a mikulás zsákja 
nekik köszönhetően volt tele minden finomsággal. 

Nem utolsósorban szeretném magam és a közössé-
günk nevében megköszönni a ”Mikulásnak” és se-
gítőjének Jakab Gábornénak, Ildikónak és családjá-
nak  a fáradságos munkájukat, idejüket, kitartásukat.  
KÖSZÖNÖM!

A Polgárőrség nevében mindenkinek 
Áldott Békés Ünnepeket Kívánunk!

Hegyesné Kantár Katalin
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Adventi rendezvénysorozat képekben

Első vasárnap az óvodás gyermekek ünnepi műsora, adventi vásár az gyere-
kek által készített kézműves termékekből

László Dávid református lelkipásztor adventi gondolatai, első adventi 
gyertyagyújtása

Advent második vasárnapján a civil 
szervezetek adták az ünnepi műsort

Lippai Csaba görögkatolikus parókus 
adventi gondolatai, második adventi 

gyertyagyújtása



Tisztelt Sényőiek! Krisztusban Kedves Testvérek!
"Az Ige testté lett és közöttünk élt és láttuk dicsőségét..." 

(Jn 1, 1-5)
 
Karácsony táján vajon miről beszélnek leggyakrab-
ban az emberek? Nemde arról, hogy mit kaptak 
ajándékba szeretteiktől. Ezt a kérdést szeretném 
újabb kérdésekkel szaporítani.

 Első kérdésem így hangzik: Hol született Jézus? 
Már hallom is a választ: a júdeai Betlehem városá-
ban, ott is egy istállóban. Ez így igaz, de a válasz 
nehezebb lesz, ha a kérdést így fogalmazom meg: 
Most hol születik Jézus? Helyettetek én válaszolok: 
Ahol az emberek hisznek benne, elfogadják tanítá-
sát és szerinte alakítják életüket.

 A második kérdés: Mikor született Jézus? Ezt, úgy 
vélem minden hittanos gyerek tudja: több, mint 
kétezer évvel ezelőtt. Ha azonban azt kérdezem, 
hogy most és benned mikor születik meg Jézus, 
erre már nehezebb válaszolni. Akkor, ha megvál-
tozik az életünk, akkor ha elfogadjuk Őt életünk 
irányítójául. A harmadik kérdés pedig így hangzik: 
miért született meg Jézus? Hogy megszentelje, meg-
változtassa, Istennek tetszővé tegye a világot.

 Azt olvassuk az evangéliumban, hogy a pásztorok 
örvendezve hallgatták az angyali híradást és öröm-
mel siettek Betlehembe. Mi is örülünk annak, ha 
Jézus közénk jön, ha otthonra talál életünkben. 
Karácsonyi örömünkbe azonban üröm is vegyül. 
Vajon miért? Mert sok olyan gyermek él a föl-
dön, akik karácsony ünnepén is éheznek és nem 
ülhetnek hozzánk hasonlóan ünnepi asztal mellé. 
Emellett részvéttel kell gondolnunk az egyedülálló 
idősekre, betegekre, elhagyatottakra, fedél nélkül 
élőkre - nemde bennük is rátalálunk Jézusra?

  Igen sok családi otthonban a karácsonyfa alatt 
fölalítják a Betlehemet is. Sok-sok állatot élőben, 

vagy papírból kivágva csodálhatunk. Miért jelente-
nek ezek a teremtmények fontos dolgot ilyenkor? 
A válasz egyszerű: gondoljunk csak arra az idézet-
re, mely a bevezetőben szerepelt: "Az Ige testté lett..
de övéi nem fogadták be". Mi most arra készülünk, 
hogy el-ill. befogadjuk szívűnkbe az eljövendő Jé-
zust. Azt a kisdedet, aki kiszolgáltatta magát ne-
künk és a legfontosabbat a SZERETETET hozta el 
ajándékul.

Ezekkel a gondolatokkal kívánok minden kedves olva- 
sónak, a sényői egyházközség nevében is ÁLDOTT, 
BÉKÉS KARÁCSONYT! 

Sári András
római katolikus plébános

52021. december
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A könyvtár életéből...
“A könyv csodálatos utazás a múltba és a jövőbe.”

Jókai Mór

2021 őszén gazdag programkínálattal és személyes megjele-
néssel ismét lezajlottak az Országos Könyvtári Napok, mely-
nek során igyekeztünk valamennyi korosztály részére érdekes 
előadásokat biztosítani. Első vendégünk Lackfi János József 
Attila-díjas magyar költő, író, műfordító, tanár, az általá-
nos iskola alsó tagozatos növendékeinek tartott a könyvei 
bemutatásával egybekötött előadást.  A műsorsorozatot  a  
Burattino Bábszínház folytatta szabadtéri előadással, ahol a  
Medve és a szegény ember című klasszikus magyar népmesét 
láthattuk egy kis furfanggal megfűszerezve. Majd író- olvasó 
találkozó következett, ahol a népszerű mesekönyvíróval M. 
Kácsor Zoltánnal találkozhattak az óvodás korú gyerekek. 
Az író bevezette a gyerekeket a Garázs bagázs könyvek vilá-
gába.
Nagy érdeklődéssel vettek részt a 6. osztályos tanulók egy 
rendhagyó történelemórán Gáspár Ferenc író, egyetemi tanár 
irányításával.  Szeptember 30-a a Magyar Népmese Napja, 
melyhez kötődő könyvtári foglalkozás volt az iskolás és óvo-
dás gyerekeknek, amit KönyvtárMozis vetítés tett színesebbé. 
Október elején ellátogatott hozzánk Kósáné Csalah Anita 
mentálhigiénés szakember, aki a Szociális Szolgáltató Köz-
pont dolgozóinak tartott előadást, melynek témája a stressz 
kezelése volt. Ezt követően Simon Szilvia (környezetvédelmi 
szakember) interaktív, ismeretterjesztő előadását a tudatos 
környezetvédelemről a 3. és 4. osztályos tanulók élvezhették. 
Október közepén a Vidám Vándorok Társulata hozott inter-
aktív, zenés, meseelőadást a bölcsőde és az általános iskola 
alsó osztályos gyerekei részére. Az Országos Könyvtári Na-
pok végéhez érve az utolsó vendégünk Vig Balázs mesekönyv 
író volt. A három bajusz gazdát keres című könyv bemutató-

jára került sor játékos, interaktív formában. Varázslatos, iz-
galmas délelőttöt tölthettünk együtt az óvodás csemetékkel. 
 A helyi könyvtári programok azonban nem értek véget, az 
októbert egy jó hangulatú Halloween partyval zártuk, amit 
játékos vetélkedő, jelmezverseny, zene, tánc ékesített.   A 
novemberi hónapot Márton-napi kézműves foglakozással 
indítottuk.  A karácsonyra készülve az Idősek Klubjának tag-
jaival a KönyvtárMozi keretében egy csodás filmet (Angyali 
üzenet) nézhettek meg az érdeklődők, ami nagyon jó ráhan-
golódás volt a közelgő ünnepekre. Hagyományunkhoz híven 
az évet egy pályázattal zártuk a Kreatív Karácsony címmel, 
amire online és személyesen is érkeztek pályaművek. A leg-
jobb alkotások díjazásban részesültek. 
A változatos könyvtári programok a Könyvtárellátási Szol-
gáltató Rendszer, a megyei könyvtár közreműködésével va-
lósulhattak meg.
Végezetül szeretném megköszönni az egész évben beérkező 
adományokat (ruha, játék stb.), amit igyekeztünk rászoruló 
családokhoz eljuttatni.
Már mindenki karácsonyi lázban ég. Ez alól mi sem vagyunk 
kivételek, így most karácsonyi hangulatú könyveket ajánlunk 
a kedves lakosság részére, amik elérhetőek a könyvtárban.  
Várunk minden érdeklődőt szeretettel.
 Békés Boldog Ünnepeket Kívánok Sényő község minden 
lakójának, jövőre is találkozunk a könyvtárban!
  

Jurkinyáné Hollik Gabriella
könyvtáros

Futball hírek
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Az óvoda életéről
A Sényői Kölcsey Ferenc ÁMK óvodája 2021. szeptember 1-jén 
67 fő gyermekkel kezdte meg a nevelési évet. 23 fő új óvodást 
üdvözölhettünk a kiscsoportban, akik nagyon ügyesen, kevés 
sírással, gyorsan beszoktak. A szeptembertől eltelt időszak tele 
volt szebbnél-szebb élményekkel, programokkal. A Mihály napi 
vásáron, egy kellemes napot tölthettünk el a szülőkkel, isko-
lásokkal, és a nyugdíjasokkal. Gyermekeink vásári hangulatot 
teremtettek az általuk és az óvónénik által készített vásári porté-
kákkal, vásári mondókákkal, énekekkel. A finom ebédről a Szo-
ciális Szolgáltató Központ dolgozói, nyugdíjasai gondoskodtak. 
Itt szeretném, megköszöni azoknak az anyukáknak, apukáknak 
a segítségét, akik az egésznapi feladatokból részt vállaltak. Egy év 
kényszerkihagyás után, újra bálozhattunk. Október első napjai-
ban nagy volt a sürgés-forgás kis óvodánk háza táján, dolgozók, 
szülők, barátok, ismerősök és természetesen a gyerekek készü-
lődtek az október 8-ai Óvoda bálra, melyet az akkor érvényben 
lévő járványügyi korlátozások betartása mellette szerveztünk és 
bonyolítottunk le. Nagyon kellemes, jó hangulatú estével let-
tünk gazdagabbak. Itt szeretném megköszönni mindenkinek, 
aki segítségével, munkájával, és anyagilag is támogatta rendez-
vényünket. Annyira sok embernek fontos ez az óvoda és az ide-
járó gyermekek, hogy ennek az újságnak az összes oldala, összes 
sora kevés lenne, hogy egyesével felsoroljuk támogatóinkat. A 
bál bevételét csoportszobáink játék-, illetve eszközállományának 
fejlesztésére fordítjuk. Őszinte hálával és köszönettel tartozunk 
mindazoknak, akik támogatták rendezvényünket és ez által 
óvodás gyermekeinket. A település rendezvényein igyekszünk 
mindig szerepet vállalni és részt venni. Advent első hétvégéjén, 
gyermekeinké volt ismét a főszerep. Az Idősek Otthona előtti 
parkban adventi vásárt rendeztünk, valamint ünnepi műsort is 

adtunk. December 6-án járt nálunk Mikulás, a gyerekek legna-
gyobb örömére. Már reggeltől óriási volt az izgalom, meglepetés 
vendégként érkeztek hozzánk az Idősek Klubjának nyugdíjasai, 
akik saját készítésű Mikulás ajándékkal kedveskedtek gyermeke-
inknek. Köszönet azért, hogy mindig gondolnak ránk. Köszönet 
illeti Vislóczki Jánost és családját, mert ebben az évben is ők 
ajánlották fel a Mikulás csomagot, minden óvodás gyermek szá-
mára. Köszönet illeti az Önkormányzatot és a Konyhát, hiszen 
tőlük is kaptak a gyerekek csomagot. Köszönet jár Jurkinya Ló-
rándnak is, aki ezen a napon vállalta, hogy „elhozza” hozzánk 
a Mikulást. 
Az évből már csak egy pár nap van hátra A gyerekekkel mi már 
nagy izgalommal készülődünk a karácsonyra. A gyerekek kará-
csonyi énekekkel, versekkel, karácsonyi díszekkel, ajándékokkal, 
mézeskalácssütéssel, hangolódnak a közelgő ünnepre. Magam, 
az óvoda dolgozói és gyermekeink nevében Áldott Békés Ün-
nepeket, és egészségben, boldogságban bővelkedő Új Esztendőt 
kívánok! 

Páll-Szőke Ágnes
 Intézményvezető

Tündérszem Biztos Kezdet Gyerekház
EFOP-1.4.3-16-2017-00134-Biztos 

 Kezdet Gyerekházak Biztos Kezdet 
Gyerekház Sényőn

Gyerekházunk jelenleg rendes nyitvatartással működik, továbbra 
is szeretettel várja és fogadja a 0-3 éves korosztályú gyermekeket 
és szüleiket. Intézményünkben továbbra is folyamatosan jelen 
van: fejlesztő pedagógus, munkaerőpiaci tanácsadó, pszicholó-
gus. Szülőakadémiai foglalkozás is havonta megrendezésre kerül.
Az élményekben gazdag nyári hónapok után szeptembertől újult 
erővel láttunk neki az őszi, téli programok szervezéséhez. Részt 
vettünk a Burattino Bábszínház előadásán, kézműves program 
keretein belül gyapjúképet, falevelekből oroszlánt készítettünk. 
A népmese világnapja alkalmából könyvtárlátogatáson vettünk 
részt. Mihály napon a kicsik kipróbálhatták a szőlőszemezést, 
ismerkedtek az őszi termésekkel. A gyermekek születésnapját 
vidám énekekkel, tortával ünnepeltük. Tökfaragáson, Hallowen 
partyn vettünk részt a szülőkkel, kicsikkel közösen, melyet na-
gyon élveztek anyukák, gyermekek egyaránt. Adventi készülődés 
során koszorút készítettünk az elkészült díszekben együtt gyö-
nyörködtünk. A Mikulást nagy-nagy örömmel, közös énekléssel 
fogadták a gyerekek. Bízunk benne, hogy jövőre is ilyen nagy ér-
deklődéssel lesznek gyerekházunk iránt, várunk 
mindenkit nagy-nagy szeretettel. Ezúton 
kívánunk a község minden lakójának Ál-
dott, Békés Ünnepeket!.

Gyerekház dolgozói
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Oktatásról...
Az Ibrányi Árpád Fejedelem Általános Iskola 
Sényői tagintézménye a 2021-2022- es tanévet 143 
tanulóval kezdte. Nem volt egyszerű a tanévkezdés, 
mivel a mindennapjainkban mindig a hatályos 
járványügyi szabályoknak megfelelve kell, hogy 
végezzük a munkánkat, védve, óvva tanulóinkat. 
Mindezek ellenére mozgalmasra sikerültek az el-
múlt hónapok. Szeptemberben 22 kis elsős lépte át 
az iskolánk kapuját, ahol máris rengeteg program 
várt rájuk és a többi tanulóra. A hónap végén a 
hagyománnyá vált Mihály-napon eleveníthettük 
fel a népi hagyományokat, játszhattak tanulóink a 
régmúlt játékaival. 

Évek óta van diákjainknak lehetősége -a Lázár 
Ervin program keretében-, különböző kulturális 
rendezvényeken részt venni. Az idén a következő 
programokon vehettek részt: 1. osztály „Eltáncot 
cipellők” színházi előadás, 3-5. osztály Szaffi- Mó-
ricz Zsigmond Színház, 6. osztály Fővárosi Nagy-
cirkusz, 4. osztály ClaXoTon Quartet: Vivalditól 
a jazzig, 7. osztály Jósa András Múzeum ” Kit ás-
sunk el?”,  8. osztály „Legyetek jók ha tudtok!”- 
Pesti magyar Színház.

A kultúráé volt a főszerep a Kölcsey Ferenc ÁMK 
Könyvtára közreműködésében megvalósuló ren-
dezvénysorozatban is. Rendhagyó történelem óra, 
bábelőadás, környezetvédelmi előadás is szerepelt 
a repertoárban. 
Iskolánkban több középiskola is tartott pályavá-
lasztási bemutatót, valamint egy egész napot szen-
teltünk annak, hogy segítsük tanulóinkat a pálya-
választásban. 
A „Tanítsunk Magyarországért” program kereté-
ben meghívást kaptunk a Kölcsey TV-be a nyolca-
dik osztályosokkal. Kipróbálhatták a hírolvasást, 
betekinthettek a szerkesztői munkába. Azt köve-
tően látogatást tettünk a Tuson János Botanikus 
kertbe is. A napot a Nyíregyházi Egyetemen zár-
tuk, egy látványos fizika előadáson. 

Az iskolánkban bevezetésre került Komplex Alap-
program záró Workshopja is ebben az időszakban 
zajlott. Kicserélhettük egymással a szerzett tapasz-
talatokat, hasznos módszertani tudásra tehettünk 
szert a program során. Ugyancsak záró részéhez 
érkezett az EFOP-3.2.3-17-2017-00028, „Digitális 
környezet kialakítása a köznevelésben” elnevezésű 
projektben végzett szakmai munka. Pedagógusaink 
240 óravázlatot töltöttek fel a Nemzeti Közneve-
lési Portálra. A projekt zárásként készítettünk egy 
kiadványt, amely novemberben jelent meg 250 pél-
dányban. 

Ugyancsak szeptembertől indult el iskolánkban 
egy új program „Ne bánts- Nobullying” néven. A 
21. század iskolája a nevelő- oktató munka során 
sokrétű feladatokat ró a szereplőkre.  Egyrészről a 
tantárgyi ismeretek átadása, másrészről az iskolába 



járó tanulók személyiségének formálása, testi- lelki 
épségének fejlődése is fontos feladat a résztvevők 
számára. Ebben a helyzetben egyre inkább előtér-
be kerül egy-egy tanuló deviáns magatartása követ-
keztében kialakuló krízishelyzet. Mind a személyes 
kapcsolatok, mind az online tér lehetőséget ad arra, 
hogy a mindennapi frusztrációnak, esetleges agresz-
sziónak helyet adjon. A tanórán kívüli alkalmak, 
a közösségi média egy virtuális világ felé sodorja 
a mai társadalmat és benne a gyermeket. Az emlí-
tett jelenség fellelhető szinte minden oktatási in-
tézményben. Prevenciós jelleggel hoztuk létre ezt a 
programot. A tervek között szerepel, hogy a mun-
ka egy egész évet öleljen át, alkalmazzuk a meglé-
vő munkamódszereket, pl. a NyugiOvi mintájára, 
NyugiSuli 1-2. évfolyamon, 3-4. évfolyamban az  is-
kolai bántalmazás megelőzésére és a bántalmazást 
elutasító csoportnorma kialakítására irányuló gya-
korlatsor, 5-8 évfolyamban az Enable program. Be-
vonásra kerülnek a szülők is. A projekt folyamatos 
kontrollálást igényel, amelyekre szakmai műhely-
munka keretein belül kerül majd sor. Terveink kö-
zött szerepel egyéb szakemberek bevonása is, mint 
iskolai pszichológus, iskolarendőr, családgondozó. 
Eredményeinkről és magáról a programról is tájé-
koztatni szeretnénk más oktatási intézményeket, az 
online és az írott sajtót is. Mindezt indokolja a téma 
fontossága is. De a szórakozásra is volt lehetőség! 
Hozzánk is ellátogatott a Mikulás. Osztályszinten 
találkozott a gyerekekkel, és természetesen minden-

ki ajándékcsomaggal térhetett haza. KÖSZÖNJÜK!

Az évet az iskolai karácsonyi műsorral zárjuk 2021. 
12. 19-én 14:30-tól a Karácsonyi Udvarban az idő-
sek otthona előtt. Nagy szeretettel várunk minden 
érdeklődőt!!!
Téli szünet: A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 
2021. december 20. (hétfő), a szünet utáni első taní-
tási nap 2022. január 3. (hétfő). 
A téli szünetre kívánok tartalmas időtöltést, kikap-
csolódást, jó pihenést!

A következő idézettel kívánok magam, a nevelőtestület 
és az alkalmazotti közösség nevében a település minden 
lakosának Áldott, Békés, Boldog, Karácsonyi Ünnepeket 
és Eredményekben Gazdag Boldog Újévet!
„Kívánok neked az ablakodba fényeket, a fényhez szép 
csendeket,
a csendhez tiszta vágyakat, a vágyhoz tiszta társakat.”

(Első emelet)

Köszönetnyilvánítás…
Az Ibrányi Árpád Fejedelem Általános Iskola Sényői 
Tagintézményének tanulói és pedagógusai nevében 
megköszönöm Sényő Község Önkormányzatának, 
Képviselő testületének, a Nyíregyházi Tankerületi 
Központnak az egész évben nyújtott támogatásu-
kat, segítségüket! Áldott Ünnepeket Kívánok!

Pataki Lászlóné
 tagintézmény-vezető

92021. december
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Események a Szociális Szolgáltató Központból
A 2021 augusztusában megjelent Igazmondóban 
azzal zárult cikkünk, hogy készülődtünk települé-
sünkön a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Nyugdí-
jas Szervezetek Szövetsége által megrendezésre ke-
rülő Megyei Kulturális Seregszemlére, illetve akkor 
még csak tervben volt, és az előkészületek, próbák 
folytak a 2021. évi Falunapunkra. Ezek a nagy vo-
lumenű rendezvények megvalósultak, a Kulturális 
Seregszemlén a várt 300-350 főt is meghaladta a 
rendezvény látogatottsága, hiszen közel 500 fő vett 
részt, és adott szebbnél szebb, látványos és tartalmas 
műsort a színpadon, melyet a zsűri végül értékelt. A 
Falunapra is nagy lendülettel készültek a klubtagja-
ink, Nyírtura-Sényő közös produkcióval készült, az 
„Apáca show-nak” pedig nagy sikere volt a Kultu-
rális Seregszemlén  (zsűrizésen kívüli volt), illetve a 
Falunapon is. A Falunapot követően már szervezés 
alatt állt egy háromnapos kirándulás, ami meg is 
valósult szeptember első napjaiban Hercegkúton.  

A három nap alatt nagyon sok szép helyen jár-
tunk, rengeteg élménnyel lettünk gazdagabbak, 
a nyírturai és sényői klubtagok pedig nagyon jól 
összekovácsolódtak, lehetőség volt a három nap 
alatt új tagokat megismerni, sokat beszélgetni, jó-
kat nevetni. A háromnapos kirándulás után sem 
fáradtak el klubtagjaink, a hazaérkezést követően 
pár nap múlva már a Nyírturai Falunapon töltöt-
tünk el egy nagyon szép napot, és természetesen 
ott sem maradhatott el a fellépés sem. Köszönet 
a szeretetteljes fogadtatásért, és a vendéglátásért. 
A rendezvény után egy jeles napot ünnepeltünk, 

az egyik törzstagunk Rózsika néni ünnepelte a 80. 
születésnapját, melyen részt vett az egész családja 
és minden klubtagunk. Isten éltesse Rózsika nénit 
még nagyon sokáig, jó egészségben és boldogság-
ban! Meglátogatott minket Polgármester Úr is, 
szintén ünnepeltünk, a születésnapjára hívta meg 
klubtagjainkat, nagyon tartalmas és szép délutánt 
töltöttünk el közösen. Köszönet Polgármester 
Úrnak a vendéglátásért, és még sok számos szü-
letésnapot kívánunk neki erőben, egészségben! A 
háromnapos kirándulás tényleg „összehozta” a 
két település klubosait. Először a nyírturai klubo-
sok láttak vendégül minket, lapcsánka sütésen ,  a 
későbbiekben mi hívtunk vissza őket egy ebédre. 
Mindkét esemény jó hangulatban telt, játékos ve-
télkedővel színesítve a napot. Szeptember végén a 
Szent Mihály napon vettünk részt, ahol időseink a 
szokásokhoz híven kicsiknek és nagyoknak sütöt-
ték a finom lapcsánkát. 

Az októberi hónap sem telt tétlenül, az Idősek Vi-
lágnapja alkalmából vettünk rész az Evangélikus 
Templomban megrendezésre kerülő programon, 
nagyon nagy élmény volt, hogy Dr. Seszták Miklós 
országgyűlési képviselő meghívásának jóvoltából 
meglátogattuk a Parlamentet, az időseink ötlete-
léséből kifolyólag pedig Nyíregyházán a Sóstói 
Fürdőházat. Polgármester Úr meghívta időseinket 
Tállyára, melyért hálás köszönet. Koszorúzáson 
vettünk részt az Emlékparban megemlékezve hősi 
halottainkról, ezt követően előadást hallgattunk a 
magasvérnyomásról a Nyíregyházi Egészségfejlesz-



tési Iroda munkatársainak jóvoltából. Mindeköz-
ben új kezdeményezésre a két település klubtagja-
ival minden héten közös táncpróbát tartottunk a 
nyírturai IKSZT-ben, ahol minden alkalommal jó 
hangulatú délelőttöt töltöttünk együtt. Jó kapcso-
latot ápolunk a helyi könyvtár vezetőjével, Gabi-
kával is, több alkalommal is hívta és várta klubo-
sainkat. Folyamatosan ellát minket napilapokkal, 
folyóiratokkal, illetve a közös filmnézés is megva-
lósult. Napokon, heteken keresztül szorgos kezek 
készítették az óvodás gyerekeknek a Mikulásnapi 
ajándékokat, amit már át is adtunk nekik, megláto-
gatva az óvodát, melynek nagy sikere volt, nagyon 
örültek a kicsik. 

November 12-én ünnepeltük a szociális munka 
napját, ahol Szabó Csilla, Kiss-Szabó Vivien, Tóth 
Lászlóné, Molnár Miklósné, Hornyák Anita kü-
lön elismerésben részesültek. A kitüntetéseket Pe-
hely Zoltán polgármester úr mellett Dr. Seszták 
Miklós adta át. Itt szeretném megemlíteni, hogy a 
nyírturai klubvezetőnk, Tóth Lászlóné külön díjat 
vehetett át Fülőp Attila szociális ügyekért felelős 
államtitkártól munkája elismeréseként. 
A bentlakásos intézményben két dolgozót búcsúz-
tattunk, Ujj István Tibornét, aki nyugdíjba vonult, 
és Soltész Józsefnét, aki más területen folytatja 
munkáját. Mindkettejüknek köszönjük munkáját, 
és további jó egészséget kívánunk!
A bentlakásos intézményben élők megkapták a 
harmadik védőoltást, bízunk benne, hogy sikerül 
továbbra is megóvnunk egészségüket a coviddal 
szemben. 
Az itt élő idősek sem maradhatnak ki az ünnep-
lésekből, így valamennyi jeles eseményről megem-

lékezünk. Névnapokat, születésnapokat együtt ün-
nepeljük, mindenszentek napja alkalmából egy kis 
virágágyást alakítottunk ki, ahová elhelyezhették 
mécseseiket azok is, akik már sajnos nem tudnak 
kilátogatni a temetőkbe elhunyt szeretteikhez.
A lakók számára az intézmény keretein belül szer-
vezünk foglalkozásokat, játékos délutánokat.
A Mikulás ide is ellátogatott, csomagot osztva az 
időseknek, akik dalokkal, versekkel köszönték meg 
a látogatást.

 
A házi segítségnyújtás is folyamatosan működik 
településünkön. Jelen helyzetben is becsületesen 
helyt álltak dolgozóink, akik hétvégén is ellátják az 
arra rászorultakat. Az ellátottak száma megnöveke-
dett, így egy fővel gyarapodott a dolgozói létszám 
Bodáné Berta Dóra személyében. 
Nem könnyű feladatot látnak el, hiszen a rájuk 
nehezedő felelősségen túl ki vannak téve az időjá-
rás viszontagságainak, és a járványügyi helyzetnek. 
Kötelességük – mint minden szociális dolgozó-
nak- a covid fertőzött idősek ellátása is, amit zok-
szó nélkül meg is tesznek. Köszönet munkájukért!

Soraimat azzal zárom, hogy valamennyi 
kedves Sényői Lakosnak áldott, békés kará-
csonyi ünnepet kívánok, és sikerekben gaz-
dag, boldog új évet!

Vass Edit
 intézményvezető

112021.december
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Akiket üdvözlünk...

Akiktől búcsúzunk...
Pehely Miklós

Pásztor László
Török Mária 

Pájer József
Gonda Gábor

Tamás Mihály

Biri Simonné
Orosz Zoltán

Kiss Ninett Zea 
2021.08.27.

Kiss-Tőkés Dorina
Kiss Gergő

Ádám Lilla
2021.10.22.

Ádámné Nagy Andrea
 Ádám Tamás

Lipcsák Zoé 
2021.09.11.

Lipcsákné Réfi Viktória 
Lipcsák Dávid

Klepács Lili
2021.08.31.

Klepács-Üveges Enikő
Klepács Krisztián

 Liga Emma 
2021.10.29.

Liga Krisztina 
Liga János

Sikorszki Máté
2021.08.13.

Sikorszki Enikő
Sikorszki András


